ERAN. Eum qui responderet.

ORTH. Recte ergo dixi, tua dicta hæc esse. Tu enim utique respondens, & alia reiiciens, aliis assentiens, dicta confirmabas.

ERAN. Itaque deinceps non respondebo, sed tantum interrogabo. Tu vero responde.

ORTH. Respondebo.

D EPAN. Quid dicas ad illa verba Apostoli, *Si enim cognoscent, numquam Dominum gloria crucifixissent?* Hic enim nec corporis nec animæ fit mentio.

ORTH. Ergo nec vox carne hinc adiicienda est: (vestrum hoc est commentum aduersus Verbi diuinitatem à vobis ex cogitatum) sed nudæ dinitati attribuenda est, passio.

ERAN. Nequaquam. Carne enim passum est, incorporealiter vero natura per se ipsa pati non potest.

ORTH. Sed verbis Apostolicis nihil adiiciendum est.

ERAN. Non est absurdum, si qui

Apostoli scopum nouit id quod de-  
est expleat.

ORTH. Diuinis aliquid addere in-  
sanum est , & temerarium. Explica-  
re autem quæ scripta sunt , & laten-  
tem sententiam aperire , sanctum &  
religiosum est.

ERAN. Recte dixisti.

ORTH. Nihil igitur absurdum vel im-  
pudicum fecerimus & nos , si scriptorum  
mentem perscrutati fuemus?

ERAN. Non sanè.

ORTH. Vnà ergo quod latere vi-  
detur inuestigemus.

ERAN. Omnino.

ORTH. Fratrem Domini diuinum  
Iacobum magnus appellauit Pau-  
lus.

ERAN. Verum est.

ORTH. Quomodo ergo ipsum fra-  
trem intelligemus , diuinitatis , an  
humanitatis propinquitate?

ERAN. Vnitas naturas discerni non  
feram.

ORTH. Atqui in prioribus dispu-  
tationibus perspè diuisisti : & hoc  
ipsum nunc facies. Dic enim mihi ,  
vnigenitum Deum Verbum an fi-  
lium appellas?

ERAN. Sic appello.

ORTH. Vnigenitus verò solum  
filium significat?

ERAN. Omnino.

ORTH. Vnigenitus porrò fra-  
trem minimè habet?

ERAN. Non habet. Fratrem  
enim habens vnigenitus non dicere-  
tur.

ORTH. Falsò igitur appellarunt  
Iacobum fratrem Domini. Vnigeni-  
tus enim est Dominus : fratrem au-  
tem vnigenitus minimè habet.

ERAN. Sed non sine corpore est  
Dominus , ut ea sola dicant quæ di-  
uinitati cōgruunt veritatis præcones.

ORTH. Quomodo ergo verum  
esse ostenderis quod dicit Apostolus?

ERAN. Si dicam hunc secundūm  
carnem Domini cognationem atti-  
gisse.

ORTH. Ecce iterū nobis , quam  
ipsi accusatis , distinctionem indu-  
xisti.

ERAN. Non poterat aliter ostend-  
di cognatio.

ORTH. Noli igitur accusare eos ,  
qui quæ talia sunt aliter explicare  
non possunt.

Αδήτα συνπὸν θέλλεῖπον προφείνει.

ORTH. Προφείνει μὴ πάντας τοῖς φίοις , μα-  
νικόν δέ τὸ θραύσαν αναπίνασσιν δὲ τὰ γεγρα-  
μά , καὶ τὰ πεκρυμένα ἐπικαλύπτει  
θράνοιαν , δοσὸν τε καὶ θάνατον .